

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 26464/2024 MUNICÍPIO DE PARAÚNA/GO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40 / 2024.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL VISANDO A LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO, EQUIPADO COM POLIGUINDASTE DUPLO ARTICULADO E CAÇAMBAS METÁLICAS DE 3M³ E 5M³, PARA A REALIZAÇÃO DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS E ENTULHOS VISANDO O ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA MUNICIPAL DE PARAÚNA-GO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela comissão de licitação, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições das legislações vigentes, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 40/2024, visando a LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO, EQUIPADO COM POLIGUINDASTE DUPLO ARTICULADO E CAÇAMBAS METÁLICAS DE 3M³ E 5M³, PARA A REALIZAÇÃO DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS E ENTULHOS VISANDO O ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA MUNICIPAL DE PARAÚNA-GO., para o cumprimento das atribuições do Município de PARAÚNA/GO, apresentando-se como proposta mais vantajosa as das empresas:

TIRENTULHO PAPA TUDO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.430.621/0001-01, estabelecida na RUA ARAGUACEMA, nº 359, SETOR FABRINY em JATAÍ/GO, neste ato representado pelo Sr. NILTON CESAR DE TOLEDO, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº 102.864.078-17, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE /ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/01	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE DUPLO		12	UN	6.000,00	72.000,00
01/02	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA METÁLICA CAPAC. 03 MTS.		420	UN	225,00	94.500,00
01/03	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA METÁLICA CAPAC. 05 MTS³.		60	UN	225,00	13.500,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						180.000,00
TOTAL DO CERTAME.....R\$						180.000,00

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 202.990,20 (duzentos e dois mil e novecentos e noventa reais e vinte centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Ficha	Órgão	Unidade	Função	Subfunção	Programa	Ação	Elemento	Fonte	Valor Objeto
179	3	20	15	452	1322	2.565	3.3.90.39	100	377.049,96

PUBLIQUE-SE.

PARAÚNA/GO, 23 de outubro de 2024

PAULO JOSE MARTINS
CPF: 370.982.251-34
PREFEITO MUNICIPAL